
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1842/2012/Z/26
Z Á P I S

z 26. schůze Rady města České Budějovice konané dne 5. 9. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 57, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů poř. č. 29 a 67 - 
75 jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 57 čj. KP-
RM/1816/2012/M/1624 Dispozice s majetkem města - znovuzařazení žádosti FIGHT 
CLUBU o snížení ceny za pronájem sportovní haly na dne 29. 9. 2012 (6,1,1,0/8).
Byl schválen program 26. schůze Rady města České Budějovice vč. zařazení nového 
materiálu čj. KP-RM/1841/2012/M/1648 Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení 
stavby ZTV a záměr odkoupení pozemků a částí pozemků pod stavbou ZTV v k. ú. České 
Budějovice 3 a stavby ZTV v k. ú. České Budějovice 3 (8,0,0,0/8).
Byly projednány zápisy z 24 a 25. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 1331/2012 ze dne 22. 8. 2012 - parc. č. 2932 je 
nahrazeno správným parc. č. 2061/330.
Ing. Kamil Calta byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/1772/2012/M/1583
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2012
Přijato usnesení č. 1338/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: předsedové: Mgr. Jindřiška Kačenová, Ing. Jiří Peltan, Michal Kolář, 
Ing. Jiří Nevečeřal, Ing. Slavoj Dolejš, Mgr. Jiří Filip, za Mgr. Karla Beneše Bc. František 
Hrdý

2. číslo jednací KP-RM/1777/2012/M/1588
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o tříměsíčním 
provozu parkovací služby, vývoji výdeje jízdenek osobám pobírajícím pomoc v mateřství 
a rodičovský příspěvek a výsledku výběrového řízení na nákup autobusů v roce 2012
Přijato usnesení č. 1339/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.



2

3. číslo jednací KP-RM/1748/2012/M/1563
Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad a Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace na projekt z Tematického IPRM "Řízení, 
monitorování, hodnocení a publicita IPRM"
Přijato usnesení č. 1340/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

4. číslo jednací KP-RM/1754/2012/M/1568
Žádost o zapojení partnerského projektu do Tematického IPRM "Separace a svoz 
textilních odpadů pro region Českobudějovicko"
Usnesení nebylo přijato (0,5,2,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1813/2012/M/1621
Realizace a financování projektu "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa" 
a jeho zapojení do Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 1341/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1814/2012/M/1622
Realizace a financování projektu "Cyklostezka České Budějovice - směr Včelná, I. etapa" 
a jeho zapojení do Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 1342/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1782/2012/M/1593
Předložení žádosti o dotaci do 97. výzvy OP Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt 
"Implementace Rozvojového plánu sociálních služeb České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1343/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1790/2012/M/1601
Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt "Regenerace části panelového sídliště Máj - východní část"
Přijato usnesení č. 1344/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1802/2012/M/1613
Realizace a financování projektu "Cyklostezka České Vrbné" a jeho zapojení do 
Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 1345/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1835/2012/M/1643
Předložení žádosti o dotaci z dotačního programu "Kulturní aktivity" Ministerstva kultury 
ČR
Přijato usnesení č. 1346/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek



3

11. číslo jednací KP-RM/1812/2012/M/1620
Výsledek jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem "Park Čtyři Dvory České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 1347/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí 
investičního odboru

12. číslo jednací KP-RM/1828/2012/M/1636
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 
2. etapa, část 2.2, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1348/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí 
investičního odboru

13. číslo jednací KP-RM/1830/2012/M/1638
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 
4. etapa, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1349/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí 
investičního odboru

14. číslo jednací KP-RM/1779/2012/M/1590
Vypsání soutěže o návrh na akci "Víceúčelové kulturně společenské zařízení Háječek 
v Českých Budějovicích"
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. Michal Šram, odbor útvar 
hlavního architekta, Ing. arch. Aleš Valder

15. číslo jednací KP-RM/1827/2012/M/1635
Pověřovací akty dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 (2012/21/EU) - Jihočeské 
letiště České Budějovice a. s.
Přijato usnesení č. 1350/2012 (8,0,1,0/9)

16. číslo jednací KP-RM/1768/2012/M/1579
Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2012
Přijato usnesení č. 1351/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

17. číslo jednací KP-RM/1781/2012/M/1592
Rozpočtová opatření číslo 166 až 175
Přijato usnesení č. 1352/2012 (9,0,0,0/9)
JUDr. Bouzek a Ing. Moravec oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

18. číslo jednací KP-RM/1809/2012/M/1617
Rozpočtové opatření číslo 176 - úprava rozpočtu 2012
Přijato usnesení č. 1353/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

19. číslo jednací KP-RM/1801/2012/M/1612
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 53 a V 54



4

Přijato usnesení č. 1354/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

20. číslo jednací KP-RM/1784/2012/M/1595
Informativní zpráva o nájemném z nebytových prostor – střed města, nám. Přemysla 
Otakara II., kde je nepřiměřeně nízké nájemné
Přijato usnesení č. 1355/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

21. číslo jednací KP-RM/1785/2012/M/1596
Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu části nebytových prostor v objektu 
Jírovcova 2595, České Budějovice - nájemce Centrum služeb pro silniční dopravu – státní 
příspěvková organizace
Usnesení nebylo přijato (1,6,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

22. číslo jednací KP-RM/1786/2012/M/1597
Dispozice s majetkem města – návrh na pronájem parkovacích míst pro osobní vozidla na 
pozemcích, které plní funkci k obytným domům v majetku statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1356/2012 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

23. číslo jednací KP-RM/1788/2012/M/1599
Dispozice s majetkem města – převod nájemní smlouvy nebytových prostor v objektu 
Česká 20, České Budějovice na jiné právní subjekty
Usnesení nebylo přijato (0,4,5,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/1789/2012/M/1600
Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu nebytových prostor v objektu U Lesa 
2, České Budějovice - nájemce MVDr. Roman Bartoň
Usnesení nebylo přijato (0,6,3,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/1791/2012/M/1602
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a přenechání 
bytu o velikosti 1+0 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1357/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/1792/2012/M/1603
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1358/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/1793/2012/M/1604
Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 14, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatelku odsouhlasenou bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 1359/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/1794/2012/M/1605
Dispozice s byty – odvolání proti rozhodnutí bytové komise rady města, žádost o směnu 
bytu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1360/2012 



5

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje výměnu bytů mezi konkrétními fyzickými osobami, nebylo usnesení 
přijato (0,5,5,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/1795/2012/M/1606
Dispozice s byty – žádost o znovuobnovení nájemního poměru pro konkrétní fyzické 
osoby
Přijato usnesení č. 1361/2012 (6,1,3,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1796/2012/M/1607
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2736, 2771 a 2643 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (5,2,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/1798/2012/M/1609
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 726/23, 725/2, 726/24, 726/1, 726/51 a 2213/2, vše v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1362/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1799/2012/M/1610
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/512, 2061/967, 2061/968, 2068/1, 2067/1 a 2065/2, vše v k. 
ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1363/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1774/2012/M/1585
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2061/88, 2061/111 a 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1364/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1752/2012/M/1566
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "České Budějovice, přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa VN, NN"
Přijato usnesení č. 1365/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1753/2012/M/1567
Dispozice s majetkem města - uzavření  budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu " Č. Budějovice, TS 341 Lipenská - úprava kabelů VN, NN"
Přijato usnesení č. 1366/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1806/2012/M/1614
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3950/2 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1367/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1783/2012/M/1594
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1147/4 v k. ú. České Budějovice 2



6

Přijato usnesení č. 1368/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1824/2012/M/1632
Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
 „Lávka přes Dobrovodský potok U Cihelny“ na část pozemku parc. č. 2519/1  v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1369/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1807/2012/M/1615
Dispozice s majetkem města - dohoda o zániku věcného břemene
Přijato usnesení č. 1370/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1825/2012/M/1633
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1681/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1371/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1780/2012/M/1591
Dispozice s majetkem města - záměr budoucí směny nemovitostí za účelem realizace 
stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, část 1.1." - ČR-Povodí Vltavy, s. p.
Přijato usnesení č. 1372/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1766/2012/M/1577
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú.  České 
Budějovice 6 – změna kupní ceny
Přijato usnesení č. 1373/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1797/2012/M/1608
Dispozice s majetkem města –  prodej pozemku parc. č. 3929/3 v k. ú. České Budějovice 
7
Usnesení nebylo přijato (2,3,5,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1829/2012/M/1637
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3363/4 v k. ú. České 
Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1839/2012/M/1647
Dispozice s majetkem města - přijetí daru ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - Obchodní 
dům SCONTO
Usnesení nebylo přijato (2,6,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1778/2012/M/1589
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „ZTV Mladé – 
U Špačků“ (pozemky pod chodníkem)
Přijato usnesení č. 1374/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1765/2012/M/1576
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení vodovodního řadu v k. ú. České 



7

Budějovice 3 - Voříškův Dvůr
Přijato usnesení č. 1375/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1841/2012/M/1648
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby ZTV a záměr odkoupení 
pozemků a částí pozemků pod stavbou ZTV v katastrálním území České Budějovice 3 
a stavby ZTV v katastrálním území České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1376/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1763/2012/M/1574
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2693/31 v k. ú. 
Třebotovice
Usnesení nebylo přijato (0,1,9,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1776/2012/M/1587
Dispozice s majetkem města – odkoupení domu Na Zlaté stoce čp. 34/30 s pozemky parc. 
č. 60 a 61, vše v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (4,0,6,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1767/2012/M/1578
Dispozice s majetkem města - záměr  odkoupení částí pozemků parc. č. 582/2 a 1078/16 
v k. ú. České Budějovice 4 - Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa
Přijato usnesení č. 1377/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1770/2012/M/1581
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 595 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1378/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1773/2012/M/1584
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení  garáží s pozemky parc. č. 651 a 652 v k. 
ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1379/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1771/2012/M/1582
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 643/29 v k. 
ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1380/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1821/2012/M/1629
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu plochy pro reklamu na plaveckého bazénu 
- v prostoru hlavního vchodu
Přijato usnesení č. 1381/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

56. číslo jednací KP-RM/1820/2012/M/1628
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém stadionu - 
ochoz tribuny
Přijato usnesení č. 1382/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



8

57. číslo jednací KP-RM/1818/2012/M/1626
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor - restaurace a bufetu 
na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1383/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

58. číslo jednací KP-RM/1816/2012/M/1624
Dispozice s majetkem města - znovuzařazení žádosti FIGHT CLUBU o snížení ceny 
za pronájem sportovní haly na den 29. 9. 2012
Přijato usnesení č. 1384/2012 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

59. číslo jednací KP-RM/1832/2012/M/1640
Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy spol. Budějovický Budvar, 
národní podnik - sportovní hala
Přijato usnesení č. 1385/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

60. číslo jednací KP-RM/1815/2012/M/1623
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání koncertu 
kapely Elán dne 30. 10. 2012
Přijato usnesení č. 1386/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

61. číslo jednací KP-RM/1826/2012/M/1634
Dispozice s majetkem města - návrh smlouvy o pronájmu čtecích terminálů se 
softwarovým programem a tiskárnou
Přijato usnesení č. 1387/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

62. číslo jednací KP-RM/1837/2012/M/1645
Informativní zpráva o havarijním stavu střechy na zimním stadionu - Budvar aréně
Přijato usnesení č. 1388/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

63. číslo jednací KP-RM/1819/2012/M/1627
Stanovení ceny za jednorázový pronájem bufetu na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1389/2012 (7,1,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

64. číslo jednací KP-RM/1823/2012/M/1631
Informativní zpráva o možnosti prodlužování permanentních čipů na plavecký stadion
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (3,1,4,1/9), II. ukládá (2,1,2,4/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

65. číslo jednací KP-RM/1817/2012/M/1625
"Regenerace sídliště Máj – úsek 05 sever" - dodatek č. 3 s konečným vyúčtováním akce 
a doplnění časového a finančního harmonogramu
Přijato usnesení č. 1390/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

66. číslo jednací KP-RM/1836/2012/M/1644
Návrh odpovědi na připomínky občanů ul. Dr. Bureše v souvislosti s akcí "Regenerace 
sídliště Máj - úsek 05 sever"
Přijato usnesení č. 1391/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru



9

67. číslo jednací KP-RM/1838/2012/M/1646
Stavební úpravy silnice III/00354 ul. Lidická - výsledek veřejné zakázky
Přijato usnesení č. 1392/2012 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/1808/2012/M/1616
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací
Přijato usnesení č. 1393/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje výjimku ze "sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací" 
označením 5 parkovacích míst dopravním značením P-réservé s dodatkovou tabulkou 
"pro společnost OLIVIER FOOD s.r.o" na parkovišti parc. číslo 2213/7 v k. ú. České 
Budějovice 2 bezúplatně do 31. 12. 2013, nebylo usnesení přijato (0,8,1,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

69. číslo jednací KP-RM/1810/2012/M/1618
Žádost o partnerství a udělení výjimky ze sazebníku při pořádání Slavností Rádia Blaník
Přijato usnesení č. 1394/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje 1. partnerství statutárního města České Budějovice při pořádání 
Slavností Rádia BLANÍK konaných dne 22. září 2012 na náměstí Přemysla Otakara II., 2. 
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
pronájem nám. Přemysla Otakara II., umístění propagačních a prodejních stánků 
s občerstvením a alkoholickými nápoji pro společnost MEDIA MARKETING 
SERVICES a.s. na den 22. září 2012 při pořádání Slavností Rádia BLANÍK - jako sleva, 
pol. 8.2. za 100,- Kč/akce, 3. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem 
pozemků ploch zeleně v majetku obce na pronájem Sokolského ostrova z důvodu 
odpálení ohňostroje pro společnost MEDIA MARKETING SERVICES a.s. na den 
22. září 2012 při pořádání Slavností Rádia BLANÍK - jako bezplatný pronájem, nebylo 
usnesení přijato (3,3,2,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

70. číslo jednací KP-RM/1822/2012/M/1630
Záměr zrušení přechodu pro chodce u prodejny LIDL, Mánesova ul., Č. Budějovice
Přijato usnesení č. 1395/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

71. číslo jednací KP-RM/1800/2012/M/1611
Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1396/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

72. číslo jednací KP-RM/1775/2012/M/1586
Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 2 kusů fotbalových branek 
Junior - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1397/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

73. číslo jednací KP-RM/1811/2012/M/1619
Vyhodnocení realizace opatření k materiálu Potlačení nežádoucích sociálních jevů ve 
městě České Budějovice I. v oblasti záškoláctví za školní rok 2011/2012
Přijato usnesení č. 1398/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy, Pavla 
Jandová, ved. odd. sociální pomoci



10

74. číslo jednací KP-RM/1760/2012/M/1571
Užití znaku města pro HC MOUNTFIELD a.s., České Budějovice
Přijato usnesení č. 1399/2012 (9,0,0,0/9)

75. číslo jednací KP-RM/1769/2012/M/1580
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor
Přijato usnesení č. 1400/2012 (7,0,1,0/8)

76. číslo jednací KP-RM/1833/2012/M/1641
Řešení problematiky podávání žádostí na oddělení evidence vozidel
Přijato usnesení č. 1401/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

77. číslo jednací KP-RM/1749/2012/M/1564
Žádost o navýšení finančního příspěvku na rok 2012 České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 1402/2012 (10,0,0,0/10)

78. číslo jednací KP-RM/1761/2012/M/1572
Návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 13. 9. 2012
Přijato usnesení č. 1403/2012 (10,0,0,0/10)

79. Diskuse
Eva Hajerová zmínila problémy spojené s odvozem odpadů v okolí výstaviště při konání 
Země živitelky, odvodnění hřišť v ul. A. Barcala, oplocení dětského hřiště v ul. Dubenská 
a úpravu provozního řádu sportoviště v ul. Dubenská.
Ing. Moravec navrhl zabývat se, v souladu s platnou legislativou, možností zřízení 
mateřské školy v prostorách jídelny v budově radnice.
Mgr. Šesták informoval o netradičním zahájení provozu nových výrobních hal ve spol. 
Robeert Bosch za účasti Baletního souboru Jihočeského divadla a o týdnu nepokojů, které 
mají upozornit na tíživou finanční situaci v českých divadlech.
Členové rady města obdrželi Smlouvu o zabezpečení reklamy uzavřenou mezi E.ON 
Česká republika, s.r.o., a spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

26. schůze rady města byla ukončena v 15:08 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1338/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2012.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o tříměsíčním 
provozu parkovací služby, vývoji výdeje jízdenek osobám pobírajícím pomoc 
v mateřství a rodičovský příspěvek a výsledku výběrového řízení na nákup 
autobusů v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1339/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené informace o tříměsíčním provozu parkovací služby, vývoji výdeje jízdenek 
osobám pobírajícím pomoc v mateřství a rodičovský příspěvek a výsledku výběrového řízení 
na nákup autobusů v roce 2012,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.,
nadále vyhodnocovat provoz parkovací služby s cílem dosažení maximální respektovanosti 
uživatelů parkovacích míst.

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad a Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace na projekt z Tematického IPRM 
"Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1340/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad a Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace na projekt z Tematického IPRM "Řízení, 
monitorování, hodnocení a publicita IPRM",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad a Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace na projekt z Tematického IPRM "Řízení, 
monitorování, hodnocení a publicita IPRM".

K bodu: Realizace a financování projektu "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. 
etapa" a jeho zapojení do Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1341/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. 

etapa" do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad,



12

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Cyklostezka 
podél zanádražní komunikace - 4. etapa" s celkovým rozpočtem ve výši 33 mil. Kč s tím, 
že financování bude realizováno z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

3. zapojení projektu "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa" do Tematického 
IPRM,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) požádat Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o zapojení projektu 
do nezávazné části Tematického IPRM,

b) zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,
4. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Realizace a financování projektu "Cyklostezka České Budějovice - směr Včelná, I. 
etapa" a jeho zapojení do Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1342/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka České Budějovice - směr Včelná, I. 

etapa" do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad,
2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Cyklostezka 

České Budějovice - směr Včelná, I. etapa" s celkovým rozpočtem ve výši 5 mil. Kč s tím, 
že financování bude realizováno z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

3. zapojení projektu "Cyklostezka České Budějovice - směr Včelná, I. etapa" do 
Tematického IPRM,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) požádat Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o zapojení projektu 
do nezávazné části Tematického IPRM,

b) zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,
4. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci do 97. výzvy OP Lidské zdroje a zaměstnanost na 
projekt "Implementace Rozvojového plánu sociálních služeb České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1343/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do 97. výzvy OP Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt 
"Implementace Rozvojového plánu sociálních služeb České Budějovice",



13

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt "Regenerace části panelového sídliště Máj - východní část"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1344/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
"Regenerace části panelového sídliště Máj - východní část",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
"Regenerace části panelového sídliště Máj - východní část".

K bodu: Realizace a financování projektu "Cyklostezka České Vrbné" a jeho zapojení do 
Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1345/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka České Vrbné" do Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad,
2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Cyklostezka 

České Vrbné" s celkovým rozpočtem ve výši 13,5 mil. Kč s tím, že financování bude 
realizováno z rozpočtu města,

3. zapojení projektu "Cyklostezka České Vrbné" do Tematického IPRM,
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
a) požádat Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o zapojení projektu 

do nezávazné části Tematického IPRM,
b) zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,

3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,

4. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.



14

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z dotačního programu "Kulturní aktivity" Ministerstva 
kultury ČR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1346/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Ministerstva kultury ČR - Kulturní aktivity 
na projekt "Celoroční výstavní činnost - Dům umění Č. Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

v případě přiznání dotace zajistit realizaci projektu v souladu s podmínkami 
poskytovatele.

K bodu: Výsledek jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem "Park Čtyři Dvory 
České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1347/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání s uchazečem a projednanou smlouvu na zpracování projektové dokumentace 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, 
s vítězem soutěže o návrh pod názvem "Park Čtyři Dvory České Budějovice", 
Architektonickou kanceláří, sdružení architektů ve složení: Ing. Petr Velička, Ing. Markéta 
Veličková, Ing. David Prudík, sídlo: Vrchovecká 49/1, 594 01 Velké Meziříčí, v upraveném 
znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný návrh smlouvy.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnic II/156 
a II/157 - 2. etapa, část 2.2, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1348/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.2, České Budějovice" dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zveřejnění záměru vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přeložka 
silnic II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.2, České Budějovice"  v Informačním systému 
veřejných zakázek, dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění.



15

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnic II/156 
a II/157 - 4. etapa, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1349/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 - 4. etapa, České Budějovice" dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zveřejnění záměru vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přeložka 
silnic II/156 a II/157 - 4. etapa,  České Budějovice" v Informačním systému veřejných 
zakázek, dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění.

K bodu: Pověřovací akty dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 (2012/21/EU) -
 Jihočeské letiště České Budějovice a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1350/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu, jímž statutární město České Budějovice pověřuje společnost Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76, IČ 
260 93 545, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíle B vložce 1450 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu spočívajících v zajištění rozvoje 
regionálního letiště České Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh pověřovacího aktu ve znění schváleném radou města zastupitelstvu města.

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1351/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2012,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 9. 2012
předložit přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2012 k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 166 až 175

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1352/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 166 až 175,



16

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 166 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího 
předmětu na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Matice školské ve výši 109.606 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 167 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt "Podpora inkluzivního vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami formou asistentů pedagoga na ZŠ J. Š. Baara, 
České Budějovice" ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola J. Š. Baara ve výši 628.152,01 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 168 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
výkon činnosti Jednotných kontaktních míst v 2. pololetí roku 2012  ve výši 225.000 Kč 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na mzdové 
prostředky (190 tis. Kč), na kancelářské potřeby (5 tis. Kč) a na nákup ostatních služeb 
(30 tis. Kč) a snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve 
výši 190.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy,  

4. rozpočtové opatření číslo 169 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – výstavy a prezentace (mezinárodní 
festival architektury a urbanismu)  ve výši 240.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 170 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na úhradu likvidace škod z nahlášených pojistných události v mateřských 
školách ve výši 200.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 171 - zapojení investiční dotace od obce Srubec dle uzavřené 
Smlouvy o spolupráci a poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Vodojem Staré 
Hodějovice – zkapacitnění ATS“ ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na rekonstrukce vodovodů ve výši 326.154 Kč,

7. záměr rozpočtového opatření číslo 172 - zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj v celkové výši 2.810.000 Kč, z důvodu 
nižší přidělené dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (2.590 tis. Kč) a na 
navýšení spotřeby materiálu (220 tis. Kč), zapojením nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru ve výši 2.810.000 Kč,

8. záměr rozpočtového opatření číslo 173 - navýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů majetkového odboru na odkoupení pozemků v lokalitě bývalého cvičiště Čtyři 
Dvory na sídlišti Vltava a Máj  ve výši 58.496.760 Kč zapojením nespecifikované 
rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 20.496.760 Kč a zapojením likvidních 
cenných papírů ve správě ČSOB Asset Management, a.s. ve výši 38.000.000 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 174 - snížení části rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na dotační akce „Varovný informační systém obyvatelstva“ 
ve výši 273.749,60 Kč, "Digitální povodňové plány“ ve výši 74.800 Kč a „Revitalizace 
4D – hřiště pro volnočasové aktivity včetně skateparku“ ve výši 7.950.000 Kč snížením 
zapojeného úvěru od České spořitelny, a.s. na předfinancování a spolufinancování výdajů 
investičních projektů města v celkové výši 8.298.549,60 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 175 - zapojení kapitálových příjmů investičního 
odboru z přijatého příspěvku na pořízení dlouhodobého majetku (příspěvek Teplárny 
České Budějovice, a. s. na akci „Lávka U Zimního stadionu“) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 7.678.730 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo166 až 171 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 9. 2012



17

předložit rozpočtová opatření číslo 172 až 175 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 176 - úprava rozpočtu 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1353/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 176,

II. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 176 - úprava rozpočtu roku 2012 na základě provedené 
kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů a výdajů, a to zvýšení rozpočtu příjmů ve výši 
5.730.157 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nespecifikované rezervy 
finančního odboru a dále přesun rozpočtu běžných výdajů ve výši 12.736.107,34 Kč na 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru a přesun rozpočtu kapitálových 
výdajů ve výši 47.294.984 Kč ve prospěch rezerv kapitálových výdajů finančního odboru,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 9. 2012
předožit rozpočtové opatření číslo 176 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 53 a V 54

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1354/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 53 a V 54,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 - přesun finančních prostředků v rámci 

kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na drobné stavby - 
chodníky, parkoviště apod. ve prospěch rozpočtu na drobné stavby - komunikace ve výši 
1.550.000 Kč,

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 54 - přesun finančních prostředků v rámci 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv - dotace pečovatelské 
službě ve prospěch rozpočtu na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, 
neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem a ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím - Český červený kříž, Svaz 
důchodců v celkové výši 2.890.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2012

promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 9. 2012

předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 54 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Informativní zpráva o nájemném z nebytových prostor – střed města, nám. 
Přemysla Otakara II., kde je nepřiměřeně nízké nájemné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1355/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o výši nájemného z nebytových prostor – střed města, nám. Přemysla 
Otakara II., u nájemců - nám. Přemysla Otakara II. 9 – paní Bartoňová Zita; nám. Přemysla 



18

Otakara II. 11 – pan Dodë Lleshi; nám. Přemysla Otakara II. 19 – Nadační fond EMA; nám. 
Přemysla Otakara II. 21 – Francouzsko - český klub; nám. Přemysla Otakara II. 21 – 
Konfederace politických vězňů; nám. Přemysla Otakara II. 21 – Horáková Kateřina; nám. 
Přemysla Otakara II. 38 – Aukční síň Procházka, Kulturně vzdělávací centrum Pansofie,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., do 31. 10. 2012
předložit radě města návrh na úpravu nájemného na nájemné v místě a čase obvyklé vyjma 
nájemců Francouzsko - český klub a Konfederace politických vězňů.

K bodu: Dispozice s majetkem města – návrh na pronájem parkovacích míst pro osobní 
vozidla na pozemcích, které plní funkci k obytným domům v majetku statutárního 
města České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 67/2018 ze dne 15. 1. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1356/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacích míst pro osobní vozidla na pozemcích, které plní funkci k obytným 
domům v majetku statutárního města České Budějovice, dle schválených podmínek za cenu 
400,- Kč/měsíc pro obyvatele domu a 700,- Kč/měsíc pro ostatní,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení s účinností od 1. 11. 2012.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu 
a přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1357/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a přenechání bytu č. 5 o velikosti 
1+0 (33,50 m2) do nájmu v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice pro 
konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení s tím, že 
jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1358/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.23 o velikosti 1+2 (57,82 m2) do nájmu v domě M. Horákové 76, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měs.,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



19

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 14, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatelku odsouhlasenou bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1359/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 14, České Budějovice, o 1 rok – za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - této žadatelce:
konkrétní fyzická osoba.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – odvolání proti rozhodnutí bytové komise rady města, žádost 
o směnu bytu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1360/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
odvolání proti rozhodnutí Bytové komise Rady města České Budějovice ve věci opětovné 
žádosti o schválení výměny bytů mezi konkrétními fyzickými osobami,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – žádost o znovuobnovení nájemního poměru pro konkrétní fyzické 
osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1361/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru - přenechání bytu č. 16 o velikosti 1+1 (47,22 m2) do 
nájmu v domě V. Volfa 23, České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve 
výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3+3 měsíce.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 726/23, 725/2, 726/24, 726/1, 726/51 a 2213/2, vše 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1362/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby  „ČB, Husova, BD A a C – VN, TS, NN“ na části pozemků parc. 



20

č. 726/23, 725/2, 726/24, 726/1, 726/51 a 2213/2, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s.,  se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
za cenu stanovenou dle „Zásad na  vypořádání věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2061/512, 2061/967, 2061/968, 2068/1, 2067/1 
a 2065/2, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1363/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „Č. Budějovice – regenerace sídl. Máj – obnova kabel. vývodů 
VN z R-Západ“ na části pozemků parc. č. 2061/512, 2061/967, 2061/968, 2068/1, 2067/1 
a 2065/2, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2061/88, 2061/111 a 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1364/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4–Michle, IČ  60193336 (jako stranou oprávněnou) 
spočívajícího v uložení, zřízení a provozování podzemního vedení telekomunikační sítě pro 
stavbu „3G_BH1_J_CB_CBOPL_OK“ na části pozemků parc. č. 2061/88, 2061/111 
a 2061/227, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ 
ve výši 92.200,- Kč (bez DPH) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



21

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu "České Budějovice, přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa VN, 
NN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1365/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 742/45, 742/2, 742/3, 742/4, 742/5, 742/6, 742/7, 742/8, 742/9, 742/10, 
742/11, 742/12, 742/13, 742/14, 742/15, 742/16, 742/17, 742/18, 742/19, 742/20, 742/21, 
742/22, 742/23, 742/24, 742/25, 742/26, 742/27, 742/28, 742/29, 742/30, 742/31, 742/32, 
742/33, 742/34, 742/35, 742/36, 742/37, 742/38, 742/39, 742/40, 742/41, 742/42, 742/46, 
2658/4, 2671/17, 2671/2, 2671/22, 2671/8, 2671/7, 2668/2, 2671/5, 2671/4 o výměře cca 
220 m2, v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení  kabelového rozvodu VN, NN 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky, za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný),  na dobu 
neurčitou, to vše za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných břemen",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu " Č. Budějovice, TS 341 Lipenská - úprava kabelů VN, NN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1366/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 4615 a 4496 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  kabelového rozvodu 
NN, VN a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), na 
dobu neurčitou, za  cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných břemen",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3950/2 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1367/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení bezúplatného věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3950/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 na 
stavbu „Cyklostezka České Budějovice – směr Včelná“, spočívajícího v právu vybudování 
cyklostezky, přístupu k ní a její opravy, kontroly a údržby, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ 709 71 641 (jako povinný) a statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 (jako oprávněný) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1147/4 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1368/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve strpění uložení, 
provozu, údržby a oprav podzemního kabelového vedení – sdělovacího kabelu trolejbusové 
dráhy MHD vybudovaného v rámci stavby „Vltava, České Budějovice – úprava koryta, ř.km 
233,1 – 239,5“ na části pozemku parc. č. 1147/4 v k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav tohoto zařízení, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s., se 
sídlem Novohradská 238/40, České Budějovice, IČ  25166115 (jako stranou oprávněnou) za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
stavbu  „Lávka přes Dobrovodský potok U Cihelny“ na část pozemku parc. č. 
2519/1  v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1369/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 2519/1 v k. ú. České Budějovice 5 spočívajícího ve strpění stavby „Lávka přes 
Dobrovodský potok U Cihelny“ a v právu vstupu a vjezdu za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborných revizí, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí 



23

oprávněný) a ČR - Povodím Vltavy, s.p.,  se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5,  IČ 
70889953, (jako budoucí povinný), za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,-Kč + DPH, s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - dohoda o zániku věcného břemene

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1370/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zániku věcného břemene mezi vlastníkem pozemků parc. č. 749/2, 747/17, 
747/18 v k. ú. České Budějovice 4, statutárním městem České Budějovice (jako oprávněný) 
a spoluvlastníky pozemku parc. č. 747/2 v k. ú. České Budějovice 4, konkrétní fyzickou 
osobou (jako povinný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1681/1 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1371/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1681/1 o výměře 8,5 m2 v k. ú. České Budějovice 
5 Společenství vlastníků Čsl. legií 20 Č. Budějovice, se sídlem tř. Čsl. legií 1670/20, 370 06 
České Budějovice, IČ 26108852, za účelem využití – umístění chodníku, a to na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 55,- Kč/m2/rok, tj. 468,- Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucí směny nemovitostí za účelem realizace 
stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, část 1.1." - ČR-Povodí Vltavy, s. p.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1372/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucí směny části pozemkové parcely č. 1924 vodní plocha, o výměře cca 3.585 m2 
v k. ú. České Budějovice 4,  ve vlastnictví ČR- Povodí Vltavy, s.p., se sídlem Holečkova 8, 
Praha 5, IČ 708 89 953 za pozemkové parcely, nebo jejich části - parc. č. 268 ostatní plocha, 
parc. č. 571 ostatní plocha, parc. č. 267/1 zahrada, parc. č. 561/1 trv. travní porost, parc. č. 
560 zastavěná plocha, parc. č. 562/3 vodní plocha, parc. č. 561/2 ostatní plocha, parc. č. 572/3 
zastavěná plocha, parc. č. 372/1 ostatní plocha (vše v majetku města České Budějovice), parc. 
č. 572/1 ostatní plocha (v majetku ČR - ÚZSVM) a parc. č. 570/1 ostatní plocha (v majetku 
soukr. osob), vše v k. ú. České Budějovice 4, o výměře cca 4.407 m2, s finančním 
vypořádáním,



24

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú.  České 
Budějovice 6 – změna kupní ceny

(Zrušeno usnesením č. 632/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1373/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1123/2009 ze dne 19. 8. 2009 v části týkající se kupní ceny takto:
I.   schvaluje
     záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 o výměře 269 m2 v k. ú. České Budějovice 
     6, konkrétní fyzické osobě za
     účelem majetkového vypořádání, za dohodnutou cenu ve výši 250,- Kč/m2, tj. 
     celkem 67.250,- Kč a náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „ZTV Mladé – 
U Špačků“ (pozemky pod chodníkem)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1374/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků o celkové výměře 194 m2 v k. ú. České Budějovice 6 dotčených 
stavbou „ZTV Mladé – U Špačků“ (pod chodníkem) za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“ ve výši 2.000,- Kč, a to:
- pozemky parc. č. 2457/22 o výměře 85 m2 a parc. č. 2457/57 o výměře 58 m2 od spol. 
  Mladé s.r.o., se sídlem Plavská 2166/3, České Budějovice, IČ 28135954
- pozemky parc. č. 2455/35 o výměře 39 m2, parc. č. 2455/36 o výměře 1 m2 a 2 části 
  pozemku parc. č. 2455/32 oddělené geom. plánem a označené jako parc. č. 2455/56
  o výměře 4 m2 a parc. č. 2455/57 o výměře 7 m2 od spol. SPORT und FREIZEIT, spol. 
  s r.o., se sídlem Vrbová 1645/1, České Budějovice, IČ 145002654,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení vodovodního řadu v k. ú. České 
Budějovice 3 - Voříškův Dvůr

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1375/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nově vybudovaného vodovodního řadu nacházejícího se na pozemcích 

parc. č. 1830/12, 1831/13, 1830/16, 1841/1 vše v k. ú. České Budějovice 3, od investora 
stavby ŠTROB &, spol. s r.o. se sídlem Senovážné nám.7, 370 01 České Budějovice, IČ 
14498758, za cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod ZTV", tj. 2.000,- Kč + DPH,

2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 



25

1830/12, 1831/13, 1830/16 vše v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení 
a provozování vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice (jako oprávněný) a
společností STINGO s.r.o., se sídlem Hradební 1, 370 01 České Budějovice, IČ 002 
44 732 (jako povinný),

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit záměr odkoupení vodovodního řadu k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby ZTV a záměr odkoupení 
pozemků a částí pozemků pod stavbou ZTV v katastrálním území České Budějovice 
3 a stavby ZTV v katastrálním území České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1376/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury stavby 

„ZTV, podnikatelský areál Sever, Horní ulice České Budějovice“ na pozemcích parc. č. 
1391/6 parc. č. 1395/2, parc. č. 1360/3, parc. č. 1394/7 a parc. č. 1394/8 a na částech 
pozemků parc. č. 1369/13, 4742/1, 1360/2, 1389/3, 1390/2, 1390/15, 1391/3, 1395/9, 
1395/10, 1394/4 a parc. č. 1399/1 v katastrálním území České Budějovice 3 za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice",

2. záměr odkoupení pozemků parc. č. 1391/6, 1395/2, 1394/7, 1394/8 a částí pozemků parc. 
č. 1369/13, 1389/3, 1390/2, 1390/15, 1391/3, 1359/9, 1395/10, 1394/4 a parc. č. 1399/1 
v katastrálním území České Budějovice 3 po řádném dokončení stavby ZTV a po její 
kolaudaci (komunikace včetně chodníků a travnatých pásů)  za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České Budějovice“, 
od investora stavby společnosti Josef Nováček & spol. s. r.o., se sídlem U Malše 20, 370 
01 České Budějovice, IČ 482 04 625, 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr  odkoupení částí pozemků parc. č. 582/2 
a 1078/16 v k. ú. České Budějovice 4 - Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1377/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemkových parcel č. 582/2 ostatní plocha o výměře 144 m2 a parc. č. 
1078/16 ostatní plocha o výměře 130 m2 vše v k. ú. České Budějovice 4, za účelem realizace 
dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, část 1.1.", od společnosti SFINX, 
a.s., se sídlem U Smaltovny 115/2, 370 01 České Budějovice, IČ 466 78 280, za cenu 
v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 257.560,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,



26

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 595 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1378/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemku parc. č. 595 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, 

od konkrétní fyzické osoby, za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle 
znaleckého posudku ve výši 20.900,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení  garáží s pozemky parc. č. 651 
a 652 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1379/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 651 a pozemku parc. 

č. 651 o výměře 18 m2 a stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 652 a pozemku 
parc. č. 652 o výměře 18 m2 vše v  k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
220.000,- Kč,

2. předání výše uvedených nemovitostí do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 643/29 
v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1380/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 643/29 a pozemku parc. 

č. 643/29o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu plochy pro reklamu na plaveckého 
bazénu - v prostoru hlavního vchodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1381/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu plochy pro reklamu v prostoru plaveckého bazénu - hlavní vchod, o velikosti 
120 cm x 80 cm,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém 
stadionu - ochoz tribuny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1382/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu reklamní plochy - čelní stěny ochozu tribuny v bazénové hale - na plaveckém 
stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice, o celkové výměře 30 m2,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor - restaurace 
a bufetu na plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1383/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu určených k provozování 
restaurace s terasou a zázemím, nacházející se ve druhém nadzemním podlaží o celkové 
výměře 544 m2 a k provozování bufetu - občerstvení se zázemím pod tribunou bazénové haly 
o celkové výměře 295 m2 na adrese Sokolský ostrov 4, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - znovuzařazení žádosti FIGHT CLUBU o snížení ceny 
za pronájem sportovní haly na den 29. 9. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1384/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost FIGHT CLUB, Jana Štursy 86/20, České Budějovice 3, IČ 65010914, o znovuzařazení 
žádosti o snížení ceny za pronájem sportovní haly pro pořádání závodů pro děti a mládež, dne 
29. 9. 2012,  

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro uspořádání závodů pro děti a mládež dne 29. 9. 2012 spol. 



28

FIGHT CLUB, Jana Štursy 86/20, České Budějovice 3, IČ 65010914, za cenu ve výši 50 % 
ceny dle platného ceníku, tj. 7.965,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy spol. Budějovický Budvar, 
národní podnik - sportovní hala

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1385/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 996/2012 ze dne 13. 6. 2012 ve věci uzavření smlouvy o propagaci obchodní 
firmy pivovaru Budějovický Budvar, národní podnik, v objektu sportovní haly, s platností od 
1. 7. 2012 do 30. 6. 2014,

II. s c h v a l u j e
smlouvu o nájmu reklamních ploch se společností Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, K. Světlé 
512/4, České Budějovice 3, IČ 00514152, v předloženém znění, s platností od 6. 9. 2012 
do 5. 9. 2014 za cenu 64.000,- Kč za toto období,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit smlouvu o nájmu reklamních ploch primátorovi k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání 
koncertu kapely Elán dne 30. 10. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1386/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 987/2012 ze dne 13. 6. 2012 ve věci pronájmu Budvar Arény na koncert kapely 
Elán v termínu od 31. 8. 2012 od 20:00 do 2. 9. 2012 do 8:00 hod.,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na koncert kapely Elán konaný dne 30. 10. 2012 od spol. 
BrainZone s.r.o., Prvního pluku 320/17, Praha 8, Karlín, IČ 28258941,

III. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu kapely Elán v termínu od 
30. 10. 2012 od 01:00 do 31. 10. 2012 do 05:00 hod., společnosti BrainZone s.r.o., Prvního 
pluku 320/17 Praha 8, Karlín, IČ 28258941, s povinností uzavřít smlouvu o pronájmu do 
28. 9. 2012, dle ceníku platného v den projednání v radě města,

IV. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města - návrh smlouvy o pronájmu čtecích terminálů se 
softwarovým programem a tiskárnou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1387/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem čtecích terminálů se softwarovým programem a tiskárnou, společnosti HC 
MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 60617250, za částku 
ve výši 25.000,- Kč/ rok,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi k podpisu smlouvu o pronájmu čtecích terminálů.

K bodu: Informativní zpráva o havarijním stavu střechy na zimním stadionu - Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1388/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o havarijním stavu střechy na zimním stadionu - Budvar aréně,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, do 14. 9. 2012
zabezpečit
1. posouzení odpovědnosti za stávající stav,
2. návrh stavebně-technického řešení v rámci využití smluvní záruky vůči dodavateli,
3. právní kroky k řešení opravy.

K bodu: Stanovení ceny za jednorázový pronájem bufetu na plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1389/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
cenu za jednorázový pronájem bufetu na plaveckém stadionu ve výši 400,- Kč/den,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesnení.

K bodu: "Regenerace sídliště Máj – úsek 05 sever" - dodatek č. 3 s konečným vyúčtováním 
akce a doplnění časového a finančního harmonogramu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1390/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. sml. 2012000583 se zhotovitelem EDIKT, a.s., Rudolfovská 461/95, 
370 01 České Budějovice, na akci "Regenerace sídliště Máj úsek 05 sever", který řeší 
konečné vyúčtování akce na základě přesného geodetického zaměření a doplnění do smlouvy 
o dílo časového a finančního harmonogramu povýsadbové údržby zeleně,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 3.



30

K bodu: Návrh odpovědi na připomínky občanů ul. Dr. Bureše v souvislosti s akcí 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 05 sever"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1391/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zaslané připomínky občanů z ul. Dr. Bureše, České Budějovice v souvislosti s akcí 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 05 sever", zastoupené předsedou členské samosprávy č. 545, 
ul. Dr. Bureše 9, Č. Budějovice, panem Zdeňkem Mrázkem a členkou výboru samosprávy č. 
545, ul. Dr. Bureše 1, Č. Budějovice, paní Zuzanou Šírkovou,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zaslat schválenou odpověď předsedovi členské samosprávy č. 545 a člence výboru 
samosprávy č. 545.

K bodu: Stavební úpravy silnice III/00354 ul. Lidická - výsledek veřejné zakázky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1392/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výsledek jednání hodnotící komise ve veřejné zakázce vypsané dle zákona č. 137/2006 

Sb., v platném znění pod názvem "Stavební úpravy silnice III/00354 ulice Lidická 
v úseku od křižovatky se silnicí II/156 ulice Mánesova po nám. Jiřího z Poděbrad 
v Českých Budějovicích",

2. vítěze veřejné zakázky: 
STRABAG a.s., Na bělidle 198/21, 15000 Praha - Smíchov, IČ 60838744,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit náměstku primátora Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu s vítězným 
dodavatelem.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1393/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti OLIVIER FOOD s.r.o., Husova tř. 21, České Budějovice o vyhrazení 5 
parkovacích míst před objektem spol. Hochstaffl, s.r.o., Husova 21, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Žádost o partnerství a udělení výjimky ze sazebníku při pořádání Slavností Rádia 
Blaník

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1394/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Rádia Blaník prostřednictvím společnosti MEDIA MARKETING 
SERVICES a.s., Koperníkova 794/6, Praha o partnerství statutárního města České Budějovice 
při pořádání Slavností Rádia BLANÍK konaných dne 22. září 2012 na náměstí Přemysla 
Otakara II.,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Záměr zrušení přechodu pro chodce u prodejny LIDL, Mánesova ul., Č. Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1395/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
závěry Komplexního dopravně-inženýrského posouzení záměru zrušení přechodu pro chodce 
u prodejny LIDL na Mánesově ulici v Českých Budějovicích.

K bodu: Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1396/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
změnu zastavěné plochy Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice v souvislosti 
s výstavbou spojovací chodby a učeben,

II. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit návrh dodatku ke zřizovací listině ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 2 kusů fotbalových 
branek Junior - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1397/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 916/2012 ze dne 30. 5. 2012 ve věci záměru bezúplatného převodu - darování 8 
kusů fotbalových branek Junior v části I. schvaluje bod 2 takto:
I.    schvaluje
      záměr bezúplatného převodu - darování 8 kusů fotbalových branek Junior těmto
      fotbalovým klubům:
      1. Sportovní klub policie České Budějovice - se sídlem Kubatova 25, 370 04 České
          Budějovice, IČ 00666033 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč
      2. Občanské sdružení Jihočeský fotbal - se sídlem Střelecký ostrov 3, 370 01



32

          České Budějovice, IČ 47234199 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč
      3. SK Čtyři Dvory - serviSport České Budějovice - se sídlem E. Rošického 35, 370 05
          České Budějovice, IČ 62534858 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč
      4. Tělovýchovná jednota Lokomotiva - se sídlem Třebízského 1, 370 06 České
          Budějovice, IČ 00514209 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení realizace opatření k materiálu Potlačení nežádoucích sociálních jevů 
ve městě České Budějovice I. v oblasti záškoláctví za školní rok 2011/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1398/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení realizace opatření k materiálu Potlačení nežádoucích sociálních jevů ve městě 
České Budějovice I. za školní rok 2011/2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města Vyhodnocení realizace opatření k materiálu Potlačení 
nežádoucích sociálních jevů ve městě České Budějovice I. za školní rok 2011/2012.

K bodu: Užití znaku města pro HC MOUNTFIELD a.s., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1399/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
užití znaku města na dresech HC MOUNTFIELD a.s., České Budějovice v jiném, než 
navrhovaném, dostatečně viditelném provedení,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1400/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9.4.2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města a salonku svateb č. 
107, Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Branišovská 31, České Budějovice při 
příležitosti udělení čestného titulu dr.h.c. profesorovi Dr. Jeffrey R. Johansenovi dne 
22. 11. 2012 v době od 10:15 - 13:00 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Řešení problematiky podávání žádostí na oddělení evidence vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1401/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
chystaná opatření tajemníka magistrátu ke zlepšení obslužnosti na odboru dopravy 
a silničního hospodářství, oddělení evidence vozidel, dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
uzavření smluv o spolupráci v předloženém znění,

III. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,
1. uzavíráním smluv podle bodu II, a to s vybranými subjekty, s nimiž je uzavření těchto 

smluv účelné vzhledem k provozním potřebám magistrátu města a velkému počtu podání 
činěných těmito subjekty,

2. kontrolou naplňování uzavřených smluv,
3. ukončováním uzavřených smluv v případech porušení povinností druhou smluvní stranou 

anebo vyžádá-li si to potřeba řádného výkonu správních nebo jiných činností 
magistrátem města.

K bodu: Žádost o navýšení finančního příspěvku na rok 2012 České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1402/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí investiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje na rok 2012 v celkové výši 195 000,- Kč,
2. návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2012 - investiční 

dotace statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje, 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí investiční dotace statutárním městem 
České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje na 
rok 2012.

K bodu: Návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 13. 9. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1403/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 13. 9. 2012.



34

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o zapojení partnerského projektu do Tematického IPRM "Separace a svoz 

textilních odpadů pro region Českobudějovicko"

Usnesení ve věci schválení žádosti spol. COTTEX Trade s.r.o. o zapojení partnerského projektu 
"Separace a svoz textilních odpadů pro region Českobudějovicko" do Tematického IPRM, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu části nebytových prostor 
v objektu Jírovcova 2595, České Budějovice - nájemce Centrum služeb pro silniční 
dopravu – státní příspěvková organizace

Usnesení ve věci schválení podnájmu části nebytových prostor - kancelář o výměře 32,00 m2 
v objektu Jírovcova 2595, budova 52/201, České Budějovice, nájemce - Centrum služeb pro silniční 
dopravu – státní příspěvková organizace, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, pro 
Advokátní kancelář Čech, 588 52 Horní Dubenky 145, s platností od 1. 8. 2012, za stejných 
nájemních podmínek, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod nájemní smlouvy nebytových prostor 
v objektu Česká 20, České Budějovice na jiné právní subjekty

Usnesení ve věci schválení nájmu nebytových prostor v objektu Česká 20, České Budějovice, pro 
provozování jazykové školy těmto nájemcům:
1. společnosti Lite České Budějovice o.p.s., Lidická 1142/183, 370 01 České Budějovice, nebytový 
prostor o velikosti 104,85 m2, smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, roční nájemné ve výši 92.174,- Kč,
2. společnosti EVERSON s.r.o., Dr. Stejskala 427/13, 370 01 České Budějovice, nebytový prostor 
o velikosti 104,85 m2, smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, roční nájemné ve výši 92.174,- Kč,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu nebytových prostor v objektu 
U Lesa 2, České Budějovice - nájemce MVDr. Roman Bartoň

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí žádosti o podnájem pana MVDr. Romana Bartoňe, bytem 
Kaliště u Lipí 49, 373 84 Dubné - nájemce nebytového prostoru – veterinární ordinace o výměře 
79,52 m2 v objektu U Lesa č. 2, České Budějovice, ze dne 20. 8. 2012 - pro pana Františka 
Greinera, GRANTA, Písecká 1054/4, 370 11 České Budějovice, II. schválení podnájmu nebytových 
prostor o výměře 79,52 m2 v objektu U Lesa č. 2, České Budějovice, nájemce - MVDr. Roman 
Bartoň, bytem Kaliště u Lipí 49, 373 84 Dubné, pro pana Františka Greinera, GRANTA, Písecká 
1054/4, 370 11 České Budějovice, za účelem zřízení kanceláře, skladu pro suché balené potraviny, 
směsi pro přípravu nápojů a pro uskladnění a běžnou údržbu menšího množství nápojových 
automatů, a to za stejných nájemních podmínek,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2736, 2771 a 2643 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2736, 2771 a 2643 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 



35

České Budějovice 3 pro stavbu „České Budějovice, ZTV Jírovcova“, spočívajícího ve strpění 
uložení zemního telefonního kabelu k nové bytové domy a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
126 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Telefónica Czech Republic, a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej pozemku parc. č. 3929/3 v k. ú. České 
Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3929/3 o výměře 31 m2 (zastavěná 
plocha a nádvoří) v k. ú. České Budějovice 7, společnosti E.ON České Budějovice, s.r.o., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 25733591, za cenu v místě a čase obvyklou 
včetně nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3363/4 v k. ú. České 
Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3363/4 o výměře 33 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3, společnosti TRATAVICO, s.r.o., IČ 260 21 714, Luční 184, Hrdějovice, 373 61 
České Budějovice, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku jako cenu v místě a čase obvyklou 
+ náklady spojené s tímto prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - přijetí daru ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO

Usnesení ve věci I. zrušení usnesení č. 1521/2010 ze dne 13. 10. 2010 ve věci uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene v rámci stavby "Obchodní dům SCONTO"; II. schválení 
záměru přijetí daru dokončených staveb technické infrastruktury včetně pozemků v rámci 
zrealizované stavby „Obchodní dům SCONTO“ v k. ú. České Budějovice 3, od investora 
stavby CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615, a to: 
- části pozemků  parc. č. 1800/19, 1805/36 o výměře cca 5.040 m2

- stavba komunikace na částech pozemků parc. č. 1800/19, 1841/1, 1805/36, 1800/15 
   včetně stavebních objektů: 
  - dopravní značení 
  - světelné signalizační zařízení 
  - veřejné osvětlení
  - stavba mostu pro průchod a průjezd a opěrné zdi 
  - vodohospodářské sítě
  - propustek pod komunikací
s tím, že
1. bankovní záruka ve výši 3.000.000 Kč na realizaci rekonstrukce mostu přes Dobrovodský potok 
bude prodloužena do 30. 6. 2015,
2. společnost se zavazuje odstranit veškeré poškození komunikací při výstavbě objektu SCONTO 



36

II, 
3. společnost se zavazuje vybudovat na své náklady 1. část cyklostezky, tj. úsek od vjezdu ke 
SCONTU směrem k řece Vltavě, včetně vyřešení majetkoprávních vztahů,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2693/31 v k. ú. 
Třebotovice

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. č. 2693/31 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 48 m2 v k. ú. Třebotovice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení domu Na Zlaté stoce čp. 34/30 s pozemky 
parc. č. 60 a 61, vše v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení domu Na Zlaté stoce čp. 34/30 se stp. č. 60 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m2 a ppč. 61 – zahrada o výměře 324 m2, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, od konkrétní fyzické osoby, nebylo přijato.

K bodu: Informativní zpráva o možnosti prodlužování permanentních čipů na plavecký 
stadion

Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí informativní zprávy o možnosti prodlužování platnosti 
permanentních čipů pro vstup na plavecký stadion a II. uložení Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu 
odboru sportovní zařízení, realizovat přijaté usnesení, nebylo přijato.

Č. Budějovice  6. 9. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Kamil Calta
primátor náměstek primátora


